
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 108/2015 
cu privire la stabilirea normativelor proprii de cheltuieli   pentru consumul de carburanți   

 
 
 Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
 Analizând Proiectul de Hotărâre şi Expunerea de Motive al  primarului cu privire la 
stabilirea normativelor proprii de cheltuieli  pentru consumul de carburanți. 
 În conformitate cu prevederile art. 1. alin. (5)   din  Ordonanţa Guvernului nr. 80/2001 
privind stabilirea unor normative de cheltuieli pentru autorităţile administraţiei publice şi instituţiile 
publice modificată prin  Legea nr. 258/2015 pentru modificarea și completarea Oronanței 
Guvernului nr. 80/2001 privind stabilirea unor normative de cheltuieli pentru autorităţile 
administraţiei publice şi instituţiile publice. 

În temeiul art. 45 alin. (1) şi art. 115 alin (1) lit. b) din Legea administraţiei publice locale 
nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 
 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E  
 

Art. 1. - Aprobă consumul de carburanți pentru cele trei autoturime din dotarea  Primăriei 
Municipiului Târgu Secuiesc în cantitatea de 250 l / lună / autoturism. 

Art. 2. - Nu se consideră depăşiri la consumul de carburanţi normat pe autoturism, 
consumul care, la nivelul anului, se încadrează în limita consumului  normat în raport cu numărul 
total de autoturisme. 
            Art. 3. - Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 
municipiului  Târgu Secuiesc. 
 
 
                 Târgu Secuiesc, la  17 decembrie 2015 
 
 
 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ       Babós-Máthé Botond CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                                    SECRETAR                                                                                                                       Zátyi Andrei 

 
 
 
 

                                  Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 
 


